

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan: N. Spk: N./Ays.

- 1- TKP MK, parti örgütlerinin ve çeşitli yığın hareketlerinde çalışan parti aktivistlerinin konferanslar topladığını duyurdu: Yüksel Çınar konferansları söyle formüle etti/Eng./
- 2- Cunta partilerinin seçim toplantılarına halk katılmıyor
- 3- Partilerin seçim konuşmaları cunta tarafından denetleniyor
- 4- 44 milyon üyeli Avrupa Sendikalar Konfederasyonu da Türkiye'deki seçimleri bir komedi olarak nitelendirdi
- 5- Ankara'da bulunan İngiltere Savunma Bakanı, Türkiye'ye bir NATO üyesi olarak önem verdiklerini söyledi
- 6- Gromiko Berlin'de Honeckerle görüştü
- 7- F.Alm. kadınlar yeni Amerikan roketlerine karşı yüzlerce eylem düzenledi
- 8- Mak-Namara: "NATO stratejisi, paktın önce nükleer silah kullanması riskini ve olasılığını taşımaktadır" diyor
- 9- Nu-York piskoposu Regan'a açık mektup gönderdi. Yeni roketlerle ilgili NATO kararının kaldırılmasını istedi
- 10- Güney Afrika, Mozambik'in başkentindeki Afrika Ulusal Kongresi
- 11- temsilciliğine bombalı saldırı düzenledi
- 12- Şirilanka KP üzerindeki yasak kaldırıldı. Yöneticiler serbest
- 13- bırakıldı

YORUM:Yazan: BBB. Spk: Om.

Bağlılığı : Politik not: Kıbrıs

Konusu :

YAZILAR :

Bağlılığı: Kişiler...Adaylar...: Tonton Ozal (Şerfk.) Spk: Şerf.

Konusu :

YAZILAR:

Bağlılığı: "Üç dakikalık yalana, üç dakikalık yanıt" (Öm.) Spk: Öm.

Konusu : Özal'ın Malatya, Calp'ın Urfa, Sunalp'in de Trabzon

YAZILAR: konuşmalarını ele alacağız

Bağlılığı:

Konusu :

Yazı:

Türkiye Komünist Partisi'nin parti örgütlerinin, sendika, barış, gençlik ve kadın hareketlerinde çalışan parti aktivistlerinin konferansları toplandı. Parti konferansları, "Mustafa Suphi 100. Yıl Tezleri"ni tartıştı. Tezlerin geliştirilmesine katkıda bulundu. Bu arada parti konferanslarında, partinin önünde duran görevler de görüşüldü. Partinin önünde duran görevler olarak, konferansların hangi noktalar üzerinde durduğunu, redaksiyonumuzdan Yüksel Çınar ~~yaklaş~~, şöyle formüle etti:

Partimizin tüm örgütlerinin k, ve bu arada sendika, barış, gençlik ve kadın hareketlerinde çalışan parti aktivistlerinin konferansları, "herşey daha güçlü bir TKP için" belgisi altında yapılmıştır. Bu, parti örgütlerinin yeni bir atılım yolunda seferber olmasında önemli bir dönüm noktasıdır.

Parti konferansları, ~~komünistleri~~ aynı zamanda faşizme karşı savaş açısından da bir dönüm noktası sayılmalıdır. Türkiye Komünist Partisi örgütlerinin konferanslarına katılan delegeler, en önemli görevin, faşizmi yıkmak ve barışı korumak olduğu konusunda ~~aybırılmı~~ ~~ix~~ birleştiler. İşçi sınıfını, sol güçleri, ulusal demokratik güçleri, cunta karşıtı herkesi, faşist diktatörlüğü yıkmak için savaşıma çağırdılar. Ülkemizin içinde bulunduğu durum, işçi sınıfının, emekçi halkın ve ulusun ezici çoğunluğunun içinde bulunduğu durum, bunu dayatıyor. Türkiye Komünist Partisi'nin örgütlerinin ve sendika, barış, gençlik ve kadın hareketlerinde çalışan parti aktivistlerinin konferansları, faşist diktatörlüğü yıkmak için ulusal bir direnişin adım adım hazırlanması yolunda çabaların yoğunlaştırılması gerektiği sonucuna vardı. Bu yolda, 6 Kasım seçimleri öncesinde tüm cunta

kargıtlı güçlerin birleşmesinin zorunluluğunu ortaya koydu. Seçimlerde "üç partiye de vur!" belgisi altında tüm yurttaşları eyleme yöneltmenin taşıdığı önemi vurguladı. Öte yandan parti konferansları, uluslararası durumu da derinlemesine ele aldı. Emperyalizmin, en başta da Amerikan emperyalizminin gemlenmesi, barışın korunması, savaş çılgınlıklarına yol verilmemesi için savaşımın altını çizdi. Bu bağlamda, faşist diktatörlüğün Türkiye'yi bölgede Amerikan emperyalizminin bir jandarması yapma yeltenişlerinin önlenmesi için çabaların, şimdi, her zamankinden daha da fazla birleştirilmesi gerektiğini belirtti.

Görülüyor ki, partimiz, 6 Kasım ile ilgili çalışmalara, daha güçlü, daha birlikli ve daha kararlı bir olarak girmiştir. Parti tarihimize eşi görülmedik biçimde ve ^{en} (demokratik ~~biçim~~ ^{yöntemle} ~~ortamda~~) gerçekleştirilen konferanslar, gerçekten de faşizme karşı direniş açısından bir dönüm noktasıdır.

Politik not:

18.10.1983.ÖM.

--- D.D. Kıbrısın Akdeniz bölgesinde bir gerginlik çağına dönüştürülmesi girişimlerinde aktifleşme oldu son günlerde. Bir yandan ,ülkenin 184 kilometre karesini artı 32 noktasını üs olarak,kullanan İngiliz emperyalistleri,ABD nin de onayıyla Yeşil adayı Orta Doğu çatışmasında daha yoğun kullanmaya çalışıyor. ~~Bu amaçla~~ Öte yandan,ülkenin % 37'ni işgal altında tutan Türk birliklerinin desteğiyle ayakta duran Denktaş kliği ~~şimdi~~ Kuzey Kıbrısta sözümona Bağımsız bir devlet ilan etmekten söz ediyor. ~~şimdi~~ D.D. emperyalizmin Kıbrıstaki militarist hazırlıklarının yoğunlaşmasında ~~Reagan~~ Reagan yönetiminin Orta Doğudaki yayılmacı planlarının bir uzantısı ~~olarak~~ ~~şimdi~~ ~~şimdi~~ ~~şimdi~~ olarak ortaya çıkıyor. Denktaş kliğinin sözümona bağımsız devlet ilan etme provokasyonları ise,faşist cuntanın serüvenci politikasının bir kanıtı

olarak ortaya çıkıyor. Denktaş, adayı NATO nun batmayan bir üssü durumuna getirmek isteyen emperyalist planlarına uygulanmasını, cuntadan aldığı destek sonucu kolaylaştırıyor. Eğer cuntanın adanın bağımsızlığına, egemenliğine, toprak bütünlüğüne yönelik bir politikası olmasa, Türk işgal birlikleri Kıbrısta bulunmamış olsa, Denktaş sözümüne bağımsızlık sözçüklerini ağzına bile alamazdı. Yani Denktaşın da bugün halkımızın karşısına çıkıp oy isteyen kukla partilerin yöneticilerinden Sunaıpten, Özal ve Calıptan hiç bir farkı yoktur. O da cuntanın kapıkuludur. O da cuntanın yürü dediği yerde yürür, dur dediği yerde durur.

Ama burada başka bir gerçeği de görmezlikten gelemeyiz. Cunta Kıbrıs konusunda çok tehlikeli bir yol izlemektedir. Bunu da Vaşingtondan, Entagondan aldığı destekle yapmaktadır. Birleşmiş Milletlerin aldığı kararları, Adayı emperyalizmin

hiçe saymama kabadayılığını NATO karargahından aldığı destekle ancak yapabilmektedir.

Biz, komünistler Kıbrısın bağımsızlığına ve egemenlik haklarına yönelik tüm emperyalist komplolara karşıyız. Biz, Kıbrıs Rumları ve Türkleri arasında yeniden yakın ilişkilerin kurulmasından, karşılıklı güven ve işbirliğinin sağlanmasından yanayız. Bunun için Adadaki tüm yabancı askerlerin çekilmesini, toplumlararası görüşmelerin emperyalizmin ve NATO nun baskı ve tehdidi, karışımı dışı nda yeniden başlamasını, ~~Birleşmiş Milletler kararları~~ Kıbrıs sorununun uluslararası bir konferansta ele alınmasını talep ediyoruz. Ülkenin tam bağımsızlığını, egemenliğini, toprak bütünlüğünü, birliğini ve bağlantısızlığını ancak böyle bir tutumla güvence altına alınabilir, Kıbrıs Rum ve Türkleri arasında kardeşçe ilişkiler ancak böyle sağlanabilir.

TKP'nin sesi

Konu: Kişiler, adaylar.

Biribirlerinden farkı olmayan 1179 milletvekili adayı arasında ilginç biri var sevgili dinleyiciler. ~~Bayan ve Profesör yaftalı biri...~~ Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Ev Ekonomisi Yüksek Okulu Öğretim Üyesiydi Tonton Özal'ın Partisi'nden Milletvekili adayı oluncaya dek. Nedir ilginç olan diye soruyorsunuzdur şimdi. Hemen açıklayalım. Bu bayan 36 yıl önce evlenip ev-bark sahibi olunca her ay eline geçen parayı bir yana, ev için gerekli olanlara ödediği parayı da bir yana yazmış. Bunları yapan Profesör Rezzan Şahinkaya'nın Cunta üyesi Tahsin Şahinkaya ile bir akrabalığı var mıdır, yok mudur? bilemiyoruz. Ama kendisinin üç yetişkin çocuğu, iki de torunu vardır. Üniversite'den aldığı maaşın, ek ders ücretlerinin yanı

sıra,çeşitli kuruluşlardan da danışmanlık,müşavirlik gibi hizmetle-
ri nedeniyle hatırısayılır ~~kix~~ ek gelir kaynaklarına da sahip.Ama
Soyadaşı Tahsin Şahinkaya gibi açıktan rüşvet yeyip yemediğini,rüş-
vet olarak İstanbul'^{Yeşilköy'de}~~ix~~/dayalı döşeli bir villa alıp almadığından
da haberimiz yok.Ve şimdi bizi bu ilgilendirmiyor.Bizim ~~Rexxx~~ yaşı-
nı başını almış bayan Rezzan Şahinkaya'ya önerimiz şu:Kendi şu
ünlü defterinin son dört yıllık bölümünün fotokopilerini kamuoyuna
dağıtsın.1980 yılından bu yana tuttuğu kayıtları kamuoyunun bildi-
ği gazetecilerden birkaçına;~~ix~~ Örneğin Emin Çölaşan,Yalçın Doğan
veya Selma Tükel'e iletsin.

Eğer kendisi Turgut Özal'ın ~~ix~~ ülke ekonomisini kurtarabilece-
ğine inanıyorsa bunu yapar.Özal'ın Ekonomiye yönlendirdiği 3 yıllık
hesabı kitabı en iyi onun defterlerinde bellidir.Açıkça ortadadır.

Rezzan Şahinkaya 1980 Ocak ayında maaşıyla kaç kilo et alabiliyordu? şimdi maaşıyla kaç kilo et alabiliyor? '4 yıl önce kaç maaşıyla bir otomobil alabiliyordu? Şimdi aynı otomobiline alınması için daha kaç maaşa gereksini var.O zamanlar bir maaşla kaç çift ayakkabı alabiliyordu,şimdi kaç çift satınalabiliyor?

Turgut Özal'ın milletvekili adayı,cuntadan da icazetli bu bayan onurun,yurtseverliğin zerresini tırnaklarının altında taşıyorsa bir hafta içerisinde bunu yapar.Yoksa o/^{nun}da Özal gibi satılmıştın biri,uşağın teki olduğunu herkes anlar.Dedik ya değerli dinleyiciler.Bu adayların biribirinden farkı yok.Ama birine kendisinin birazcık farklı olduğunu kanıtlaması için fırsat verdik.Haydi bakalım Rezzan Şahinkaya hanım bu fırsatı değerlendirecek mi?

"TKP'nin Sesi"

Yazı:

18.10.983.ÖM.

--- D.D. bugünkü "Üç dakikalık yalana üç/yanıt" yazımızda, Özalın Malatya, Calpın Urfa, Sunalpin de Trabzon konuşmalarını ele alacağız.

dakikalık

D.D. geçenlerde bir dostum bana, "seçime katılan şu partilerin liderleri burjuva politikacısı bile olacak niteliklere sahip değil hepsinin de birer palyacodan farkı yok" demişti. Özalın Malatya konuşması bunu doğruladı. Özal, "ben Malatyalıyım, oylarınızı istiyorum" diyerek ortaya çıktı. Eh yüzsüzlük, alçaklık buna denir. Özal yarın bir kaç oy için kendisini ^{Hakkarı, Bitlis} ilan ederse şaşmamak gerek. Ama o gerçekte Amerikalıdır.

Anavatan partisi başkanı Özalın Malatya konuşmasında bir dizi kof sözlerin, boş vaatlerin içinde dikkat edilmesi gereken bir cümle vardı. Şöyleydi bu cümle: Anavatana oylarınızı verin, Anava-

tana verilen oylar, Anavatanda kalacaktır"

Özal kimdir? İşçi, köylü, dargelirli bu adamı çok iyi tanır. Özal, IMF patentli açlık, işsizlik, pahalılık fermanını halkımızın boynuna asmakla ün yapmıştır. Özal, IMF nin, Amerikan tekellerinin has adamıdır. Özala verilen tek bir oy bile Anavatanda kalmayacaktır, bu oylar doğrudan IMF nin, Amerikan tekellerinin kasalarına akacaktır. Malatyalı yurttaşlar, Özalı dinlediniz, ~~Özalin~~ Şimdi söz sizindir. 6 kasımda ne yapacaksınız? Eğer gerçekten oyla ~~oyları~~ ~~çalışmak~~ ~~işin~~ ~~kendisi~~ ~~malatyalı~~ ~~hile~~ ~~ilan~~ ~~etmek~~ ~~rinizi~~ IMF ye, Amerikan tekellerine vermek istemiyorsanız, ~~gekinmedir~~ eğer gerçekten oylarınızın Anavatanda kalmasını istiyorsanız 6 Kasımda cuntanın üç partisine de vurun!

D.D. Özal, Malatyada sarfettiği bir düzine lafebeliği arasında bir gerçeği de itiraf etti. Ülkemizin önünde çetin meseleler vardır, ama Doğu ve Güney Doğunun ~~kurum~~ meseleleri daha da çetindir" dedi. Özal, bu itirafıyla, ~~aynı zamanda~~ "ileride size çok

daha çetin günler yaşatacağız" demek istiyordu. Cunta, üç yıl içinde Doğuya Amerikan üslerinden, modern işkence odalarından, baskı ve terörden başka ne götürmüştür? Cuntanın kapıkulu partisi ^{de} Anavatan partisinin Doğuya vereceği faydalı hiç bir şeyi ~~yahtırmı~~ ^{olamaz} İşte bu gerçeğin bilincinde olan Doğu halkları 6 Kasım kararlı gidiyor. Onun parolası üçüne de vur!

--- D.D. cuntanın daha şimdiden muhalefet görevi verdiği Halkçı partinin başkanı Calp Urfada konuştu. Susuzluktan, işsizlikten kırılan Urfada. Her yıl binlerce kişinin karnını doyurmak için Çukurova pamuk tarlalarına akın ettiği Urfada. Calp, halkın her yıl, her ay, her gün sırtında hissettiği, altında can çektiği bu sorunlardan hiç söz etmedi. Ama, okul çocuklarının bile gülüp geçeceği kof lafları geveledi durdu. Bunlardan biri "Halkçı partinin ulusal gelirin adaletli dağılımından yana olduğu" yalanıydı.

Eğer Halkçı parti iktidara gelirse ulusal gelirin adaletli dağılımını gerçekleştirecekmiş. Yani Türkiye güllük gülüstanlık mı olacak Calp efendi? İstanbuldaki multimilyoner Koç ile Urfadaki ırgat Ali ~~xix~~ ulusal gelirden eşit mi yararlanacaklar ? Siz Urfalıları böylesi boş laflarla enayi yerine koyup oyunu çalmayı düşünüyorsanız çok aldanıyorsunuz Calp efendi. Sizin İstanbullarda Ankaralarda masa başında biçimlendirdiğiniz ^{Kürt} ~~Değu~~ halkı artık sizi bildiğiniz ve görmek istediğiniz ^{Kürt} ~~Değu~~ halkı değil. Bu halk uyandı, dostunu düşmanını ayırmasını öğrendi. ^{Kürt} ~~Büyük xaxix~~ ~~Değu~~ halkı o sizin "bölgeler arası dengesizliği ortadan kaldıracak z" türünden tekerlemelerinizi çok işitti. ^{Kürt} ~~Değu~~ halkını ⁿ karnı bu tür yalalara tok.0, artık kendi sorunlarına sahip çıkıyor. Saflarını sıklaştırıyor. 6 Kasım'da kukla partilerle hesaplaşmaya hazırlanıyor.

--- D.D. cuntanın iktidar gözüyle baktığı MDP horozu Trabzon-
 da öttü. Ama ,çilekeş Karadenizli böyle ötüslere çok tanık
 olduğ^u için" bu horuzda iş yok,gözü hep çöplükte" diyor.
 Neyse sözü uzatmayalım, Sunalpin ^Karadenizlilere yurttturmaya
 kalkıştığı en büyük ~~hap~~aplardan biri" mesut bir Türkiye vaatedi=
 yoruz" sözüydü. Ama fındık,çay,tütün üreten Trabzonlular,
 yıllardan beri ürettiğinin değerini alamayan Karadenizliler
 Sunalpin bu incilerini yutar mı hiç . Onlar Sunalpin kimin
 borusunu öttürdüğünü iyi biliyor. Sunalp, ~~haxda haxda haxda~~
^Karadenizlilerin ~~karşısına~~ bir de dürüstlük dersi vermeye ka
 lkıştı. "Demokrasi dürüstlikle işler,dürüstlükten ayrılındı mı
 demokrasi de biter" dedi. Bu adam kendi kimliğini gizlemek için
^Karadenizlilerin karşısına yüzüne dürüstlük makyajı takarak
 çıkmıştı. Ama Sunalpin ^Aanada firmasının komisyonculuğundan

- Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, parti örgütlerinin ve çeşitli yağın hareketlerinde çalışan parti aktivistlerinin ~~www~~ konferanslar topladığını duyurdu.
- Cunta partilerinin seçim toplantılarına halk katılmıyor
- Partilerin seçim konuşmaları cunta tarafından denetleniyor.
- 44 milyon üyeli Avrupa Sendikalar Konfederasyonu da Türkiye'deki seçimleri bir konedi olarak nitelendirdi.
- Ankara'da bulunan İngiltere savunma bakanı, Türkiye'ye bir NATO üyesi olarak önem verdiklerini söyledi.

- 2
- Gromiko Berlinde Honekerle görüştü. Taraflar Cenevre görüşmelerinde Amerikanın ~~aldığı~~ tutumu^{nu} eleştirdi.
- Federal Almanyada kadınlar yeni Amerikan roketlerine karşı yüzlerce eylem düzenledi.
- Mak-Namara "NATO stratejisi, paktın önce nükleer silah kullanması riskini ve olasılığını taşımaktadır" diyor.
- Nü-York piskoposu Başkan Regina açık mektup gönderdi, yeni roketlerle ilgili NATO kararının kaldırılmasını istedi.
- Güney Afrika Mozambikin başkentindeki ~~A-En Se~~ ^{Afrika Ulusal Kongresi} temsilciliğine bombalı saldırı düzenledi.
- Sirilanka Komünist Partisi üzerindeki yasak kaldırıldı, yöneticiler serbest bırakıldı.

----- Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi yaptığı bir duyuruy-
la, parti örgütlerinin ve sendika, barış, gençlik, kadın hareketlerin-
de/çalışan parti aktivistlerinin katıldığı konferanslar yapıldığını açıkladı.
Merkez Komitesinin duyurusunda, yurtdışı ve yurtiçi parti örgütlerin-
den delegelerin birkaç ana grup halinde yaptıkları ve değişik hare-
ketlerde çalışan parti aktivistlerinin ayrı ayrı kümeler halinde kati-
dıkları parti konferanslarında "Mustafa Suphi 100. Yıl Tezleri"nin
tartışıldığı ve bir dizi sonuç belgesinin onaylandığı belirtiliyor.

Parti konferanslarının, tüm işçi sınıfını, sol güçleri, ulu-
sal demokratik güçleri, cunta karşıtı herkesi faşist diktatörlüğü
yıkma için ulusal direnişi hazırlamaya, bu amaçla özellikle 6 Kasım
seçimleri öncesinde birleşmeye, tüm yurttaşları "Üç partiye de vur"
belgisiyle eyleme yöneltmeye çalıştığı vurgulanıyor.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesinin duyurusunda, Parti konferanslarının, dünya barışını tehdit eden Amerikan emperyalizmine barışı dayatmak, faşist diktatörlüğün Türkiye'yi Amerikan jandarması yapma yeltenişini önlemek için, şimdi, her zamankinden daha çok ~~www~~ ortak çabaların yoğunlaştırılması gerekliliğini özellikle vurguladıkları kaydediliyor. Bu konferansların ayrıca, geçmişte fraksiyoncu elemanların etkisi altında belirli bir dönem partiden uzak düşen doldaşlara da ~~www~~ açıldığına altı giziliyor ve şöyle deniyor:

--- "Onların arasından delegeler katıldı. Böylece tartışmalar fraksiyoncu girişimlerinin izlerini yoketmede de ileri bir adım oldu. Parti Örgütlerinin konferansları, partimizin Marksist- Leninist ilkeler ve Merkez Komitesinin çizgisi temelinde ideolojik, politik ve örgütsel birliğini daha da güçlendirdi."

~~15~~ Yurtta ve yurt dışında TKP Üyeleri, parti örgütleri ve faşist cunta karşıtı çevrelerde geniş yankı bulan Türkiye Komünist Partisi-Merkez Komitesinin duyurusu şöyle son buluyor:

--- "Parti konferansları "her şey daha güçlü bir TKP için!" belgisi altında tüm parti örgütlerini yeni bir atılıma seferber etme ödevini öne koydu."

TKP

— Politika NT —

--- Faşist cuntanın, 6 Kasım seçimlerine katılmasına izin verdiği üç cunta partisinin başlattığı seçim kampanyaları, daha ilk gününde olduğu gibi, boş alanlarda ve kapalı salonlarda sönük bir biçimde sürüyor. İzmir'de boş alanla karşı karşıya kalan cunta partilerinden Milliyetçi Demokrasi Partisi'nin başı Turgut Sunalp Kütahya'da da aynı durumla karşılaştı. Halkımızın tek bir sorununa çözüm getiremeyeceklerini çok iyi bildiği için Sunalp "12 Eylül öncesi ortama dönmemesi için yola çıktık" diyerek faşist cuntanın bir uzantısı olduklarını itiraf etti.

--- Anavatan Partisi genel başkanı Turgut Üzal ise, Van'da yaptığı konuşmada yine "orta direk"ten söz ederek bizzat kendi adıyla bağlı olan 24 Ocak ekonomik paketiyle perişan ettiği işçi, çiftçi, memur, esnaf ve emeklilerle adeta alay etti. "Oylarınızla bizi iktidar yapan" diye oy dilendi.

---Cuntanın, 6 Kasım seçimlerine katılmasına izin verdiği öteki
 uydu partisi "Halkçı Parti"nin başı Necdet Calp da Malatya'dan sonra
 Gaziantep ve Kahramanmaraşta aradığı "seçmen kitlesi"ni bulamadı.
 Calp, bu illerde de "halkı seçimlerden alıkoymaya çalışanların var-
 lığından"sözederek, 6 Kasım seçimlerini "demokrasiye geçiş" ola-
 rak göstermeye çalıştı.

--- Öte yandan, cuntanın seçim dışı bıraktığı siyasi partilerden
 Doğru Yol Partisi'nin genel başkanı Yıldırım Avcı Bafra, Samsun ve
 Ordu'da düzenlediği toplantılarda, seçime katılacak üç partiyi de
 "bir elmanın yarısı kadar birbirine benzeyen partiler" olarak nite-
 lendirdi. Yıldırım Avcı, 6 kasım seçimlerinde hiç bir partiyi ve
 adayı desteklemedikleri görüşünü yineledi. Yurt içi gezilerini sürdü-
 ren Sosyal Demokrasi Partisi ve Refah Partisi yöneticileri de, parti-
 lerinin, 6 kasımda hiçbir parti ve bağımsız adayı desteklemeyecek-
 lerini belirttiler.

--- Cuntanın oluřturduđu Yüksek Seçim Kurulu adındaki kuruluşun başkanı Yanıkömeroğlu, bir açıklama yaparak partilerin seçim konuşmalarının seçimlerden sonra incelenip denetleneceğini söyledi. Yüksek Seçim Kurulu başkanının açıklamasına göre tüm konuşmalar bantlara kaydediliyor ve kurulda muhafaza ediliyor. Seçimden sonra bu bantlar incelenecek, cuntanın denetimine verilecek ve cunta bu konuşmaların suç teşkil ettiđi kararına varması halinde partiler ve parti yetkilileri hakkında dava açılacak.

7
----- Yaklaşık 100 milyon üyeli Uluslararası Hür İşçi Sendikaları
Konfederasyonundan sonra, Batı Avrupa ülkelerindeki sendikal kuruluş-
ların üst örgütü olan 44 milyon üyeli Avrupa Sendikalar Konfederasyo-
nu da, Türkiye'de askersel rejim koşullarında ve sıkıyönetim altında
yapılacak seçimleri bir "komedi" olarak nitelendirdi. Avrupa Sendi-
kalar Konfederasyonu Yönetim Kurulu'nun Brüksel'deki toplantısında
alınan kararda "yapılacak seçimler demokrasinin yolunu açmayı değil,
tersine demokrasiye giden yolları tıkamayı amaçlamaktadır" deniyor.

Konuyla ilgili olarak bir basın toplantısı düzenleyen Avrupa
~~İşçi~~ Sendikalar Konfederasyonu genel başkanı Corc Döbün ve genel
sekreter ~~H~~ Hintersayd, Avrupa Ekonomik Topluluğu üyesi ülkelerden,
Türkiye'de gerçek anlamda bir demokrasiye geçilinceye kadar askersel
rejime hiç bir yardım yapmamalarını istediler. DİSK temsilcisinin de
hazır bulunduğu basın toplantısında Avrupa İşçi Sendikaları adına
bu istenler yükseltildi:

---Cunta zindanlarındaki tüm sendikacıların ve işçi temsilcilerinin serbest bırakılması. Sıkıyönetim mahkemesinde görülmekte olan DİSK davasına son verilmesi. Sendikal hak ve özgürlüklerin eksiksiz sağlanması ve gerçek bir demokrasiye dönülmesi.

--- Avrupa Sendikalar Konfederasyonu yöneticileri, düzenledikleri basın toplantısında ayrıca, askersel rejim tarafından hapse atılmış ve bu nedenle gelirsiz kalmış sendikacıların, işçi temsilcilerinin ailelerine maddi yardıma devam edileceğini bildirdiler. Bu konuda öteki uluslararası sendikal örgütlerle daha sıkı işbirliği yapılacağını da vurgulayan Avrupa Sendikalar Konfederasyonu yöneticileri 6 Kasım seçimlerinin Türkiye'de hiç bir şeyi değiştirmeyeceğini belirttiler.

--- Cuntanın resmi davatlısı olarak Türkiye'ye gelen İngiltere Savunma bakanı Heziltayn, bir NATO üyesi olarak Türkiye'ye büyük önem verdiklerini söyledi.

Evren cuntasıyla Teçir yönetimi arasında ilişkilerin daha da geliştirilmesi olanaklarını, özellikle askersel alanda bir anlaşma imzalamak için Ankarada hükümet yetkilileriyle önemli görüşmelerde bulunacağını söyleyen İngiltere savunma bakanı, son NATO manevralarında İngiliz birliklerinin Gelibolu'ya başarılı bir çıkartma yaptıklarını belirtti. Hatırlanacağı üzere, nato manevralarına katılan İngiliz uçak gemisi Pazar gününden beri İstanbul limanına demir atmış bulunuyor.

----- Türk silahlı kuvvetlerinin işgali altındaki Kuzey Kıbrıs-
da Denktaş klişi, Kıbrıs Cumhuriyetinin resmen bölünmesi anlamına
gelen ayrı bir devlet ilan edebileceklerini yineledi. Cuntanın borazanı
TRT aracılığıyla yayılan habere göre, Denktaş, Bağımsız Türk Federe
Devletini" 6 Kasımdan önce ilan edebileceğini açıkladı.

JKP - D.D.. şimdi bu konudaki notumuza dinliyorsunuz.

18 Ekim 1983 *Al*

Dış haberler:

-----Sovyetler Birliği Başbakan 1.yardımcısı ve dışişleri bakanı Andrey Gromiko resmi bir geziyle Alman Demokratik Cumhuriyetinin başkenti Berline gitti.Gromiko ile ASBP Genel Sekreteri ve devlet başkanı Erih Honeker arasında görüşmeler yapıldı.Sovyet dışişleri bakanı,iki sosyalist ülke arasındaki dostluk ve işbirliği ilişkilerinin pekiştirilmesinin önemini vurguladı.Gromiko uluslararası durum ve özellikle Cenevredeki silahsızlanma görüşmeleri üzerinde de önemle durdu.Birleşik Amerikanın Cenevre görüşmelerindeki tutumuyla eşitlik temelinde bir anlaşmaya varılmasını engellediğini belirten Gromiko,yine de bu alanda bir başarıya ulaşılmasının olanaklı~~ık~~ olduğunu kaydetti.Gromiko-Honeker görüşmesinde taraflar,Batı Avrupaya yeni Amerikan atom roketlerinin yerleştirilmesi halinde değişecek

güçler dengesini yeniden sağlamak için gerekli tüm önlemlerin gecikmesiz alınacağı konusundaki ortak görüşü dile getirdiler. Vargova Savunma Antlaşmasının dışişleri bakanlarınca Sofya'da onaylanan Çağırıda da dile getirildiği gibi, yeni atom roketlerinin yerleştirilmesiyle ortaya çıkabilecek tüm sorumluluğun NATO'ya ait olacağını vurguladılar.

-----Sosyalist ülkelerin ekonomik işbirliği örgütü Ekonomik Yardımlaşma Konseyi'nin 37.dönem toplantısı, ^ADC'nin başkenti Berlinde çalışmalarına başladı. Toplantı~~na~~ başbakanlar düzeyinde yapılıyor. EYK'nin Berlin toplantısında, Bulgaristan, Polonya, Çekoslovakya, Romanya, Macaristan, Sovyetler Birliği, Moğolistan, Demokratik Almanya Cumhuriyeti, Viyetnam, Küba, Yugoslavya başbakanlarının yönetimindeki delegasyonların yanı sıra, Angola, Afganistan, Etiyopya, Demokratik Yemen, Laos^{ve} Mozambik'ten de gözlemci olarak heyetler katılıyor.

----Federal Almanyada,ülke topraklarına yerleştirilmesi kararlaştırılan yeni atom roketlerine karşı eylem haftası sürüyor.Pazartesi günü ~~de~~ Münih, Frankfurt-Mayn, Köln, Düsseldorf, Bonn, Dortmund, Bremen gibi büyük kentler başta olmak üzere,tüm Federal Almanya çapında yüzlerce kent ve köyde kadınların barış eylemleri yapıldı.Gösteri, yürüyüş,miting,toplantı,sergi,ve benzeri eylemlere yüzbinlerce kadın katıldı.NATO'nun Pörşing-2 ve Kruyz roketlerini Batı Avrupaya yerleştirme kararına karşı tutumunu dile getiren kadınlar en değişik eylem biçimleri düzenledi.Birçok yerde kadınlar siyah elbiselerle yürüyerek,nükleer savaş tehlikesi karşısındaki kaygılarını duyurdu.Kadın barış örgütleri,uyarı nöbetleri,bildiri dağıtma,pankart asma,pullama,semt şenlikleri,pencere ve duvarları barış sloganlarıyla süsleme gibi eylemler yaptı.Militarist kişilerin adı verilen sokak-

4
ların adları sembolik olarak, anti-faşist kişilerin, barış hareketi ve işçi hareketinin yöneticilerinin adlarıyla değiştirildi. Birçok yerlerde basın toplantıları biçiminde forumlar yapılarak nükleer savaş tehlikesinin nedenleri ve olası sonuçları anlatıldı. Barış savaşımıyla sosyal ve ekonomik haklar uğrundaki savaşım arasındaki bağlantı vurgulandı.

-----Birleşik Amerika eski Savunma bakanı Robert Mak-Namara, pazartesi günü yayınlanan bir basın açıklamasında, bugünkü Amerikan yönetiminin, nükleer savaşın sınırlı tutulabileceği savından hareketle giriştiği tüm eylemleri, sonu uçurum olan bir hedefe doğru ^{atılan} adımlar ^{diye} ~~olarak~~ niteledi. Yedi yıl Savunma Bakanlığı yapmış bulunan Mak-Namara, özetle ~~şuylere~~ ~~konuştu~~ şunları belirtti:

"Yeni Amerikan roketleri, ^{ne Batı Avrupa} ~~ne~~ ~~ATL~~ için, ne de NATO için güvenliği artırıcı bir unsur olamaz. Bu roketler için askersel bir gereksinim yoktur. Bunlar ilk vuruş silahlarıdır. Bugün geçerli olan NATO stratejisi, bu paktın belirli bir zamanda, önce nükleer silah kullanması riskini, olasılığını kendinde taşıyor. NATO'nun önce kullanacağı nükleer silahla başlayan bir savaşın sınırlı tutulması olanaksızdır. Bu konuda hiç bir kuşku ya yer olmamalıdır. Böylesi bir savaşta ne

Birleşik Amerika, ne de Federal Almanya kurtulabilir. NATO'nun bu stratejisi ~~bu~~ Federal Almanyanın çıkarlarına ~~terstir~~ terstir. Bonn hükümeti, NATO'nun bu stratejisinin değiştirilmesi için çalışmalıdır. Sovyetlerin Batıyla büyük bir savaş istediğine ben inanmıyorum. 8

----Nü-York piskoposu Pol Mur, Başkan Regından, Batı Avrupaya atom roketleri yerleştirme kararından vazgeçilmesini istedi. ABD Başkanına açık mektup gönderen Nü-York piskoposu, Pörşing-2 ve Kruyz roketlerinin ilk vuruş silahları olduğuna dikkat çekiyor, bunların Batı Avrupaya yerleştirilmesinin dünya ölçüsünde global bir termonükleer yıkım olasılığını kat kat artıracığını kaydediyor. Piskopos Mur, Regina gönderdiği açık mektubunda ayrıca, Nü-York eyaletinin, atom silahı bulunmayan bölge ilan edilmesini ve bu eyalet topraklarında nükleer silah depolanmasının yasaklanmasını istedi.

-----Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği/Budapeşte yakınlarında yaptığı toplantısında ,hukuk sisteminde çalışan tüm kişi ve ~~örgütleri~~ örgütleri,barış savaşımına daha etkin katılmaya çağırdı.Uluslararası Demokratik Hukukçular Birliği'nin Çağrısında,başta gelen görevin Batı Avrupa'ya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesini önlemek olduğu belirtiliyor.

-----Güney Afrika ırkçı rejiminin ordusundan özel bir komando ekibi,Mozambikin başkenti Maputo'daki Afrika Ulusal ~~Kongresi~~ Kongresi ^{Ey-En-Si'} ~~ANSE A,En Se~~ nin temsilcilik binasına bombalı bir saldırı düzenledi.Saldırıda 4 kişi ağır yaralandı.Bu saldırı,Güney Afrikanın/Mozambike karşı giriştiği üçüncü saldırıdır.Bu yılın Mayıs ayında,ırkçı rejimin hava kuvvetlerine bağlı 14 savaş uçağı Maputonun Matola

semtini bombalamış, birçok insanın, ~~ölümü~~ bu arada iki çocuğun ölümü-
ve 40 kişinin yaralanmasına
ne/yolaçmıştı. Bu saldırıdan birkaç gün sonra, Güney Afrika savaş
uçakları yeniden Mozambik havalarına dalıp başkent üzerine yönelmiş
ve bu uçaklardan birisi, Mozambik uçak savar bataryalarınınca düşürül-
müştü. Irkçı Botha rejiminin son saldırısı, BMÖ'ne bağlı Irkçılıkla
Savaşım Komisyonunda görüşülüp sert bir şekilde protesto edildi.
Sorun ayrıca BM Güvenlik Konseyinde ele alınacak.
----Kolombo'da yapılan bir açıklamaya göre, Sirilanka Komünist Parti-
sine Temmuz ayında konan yasak kaldırıldı. Partinin genel sekreteri
Silva ve daha birçok yönetici, tutuklu bulundukları cezaevinden
serbest bırakıldı.

cebine aktardığı milyonlar, bir tek bunlar bile yüzündeki boyaların akıp gitmesine yetip artıyor.

Karadenizliler, size kapkara bir ~~yaşam vaat eden~~ gelecek
ya
vaateden cunta ve uydu partilerine karşı birleşin.